

Číslo návrhu PZ	Číslo PZ
<b>2459000226</b>	
Číslo ziskateľa	OJ
2 7 0 0 1 0 5 0 7 2	117

## POISTNÁ ZMLUVA

### pre súborové nebonusové havarijné poistenie motorových vozidiel (245)

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, všeobecné poistné podmienky a zmluvné dojednania, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy.

#### A1. POISTNÍK (platiteľ poistného)

Právna forma: <input type="checkbox"/> podnikajúca fyzická osoba <input checked="" type="checkbox"/> právnická osoba	
Titul, meno, priezvisko: / Obchodné meno	Štátna príslušnosť: <input checked="" type="checkbox"/> SR <input type="checkbox"/> INÁ .....
IČO: 3 6 0 6 4 0 4 1	
Adresa - ulica, č.d.:	PSČ:
Grösslingova 35	8 1 1 0 9
Obec - dodacia pošta: Bratislava	
IČ DPH: SK	
Tel. č., e-mail, mobil:	
Korešpondenčná adresa - ulica, č.d., PSČ, mesto, tel.č.: P.O.Box 1, 820 04 Bratislava	
IBAN (číslo účtu): SK90818000000007000060400	
Poistenie dojednal-meno, priezvisko, titul:	Funkcia: <i>Stálym zamestnancom</i> Tel.č.: 02/232363765 e-mail:
Poistenie dojednal-meno, priezvisko, titul:	Funkcia: Tel.č.: e-mail:

#### A2. POISTENÝ = DRŽITEĽ MV (vyplňuje sa iba ak je iný ako poistník)

Právna forma: <input type="checkbox"/> podnikajúca fyzická osoba <input type="checkbox"/> právnická osoba	
Titul, meno, priezvisko: / Obchodné meno	Štátna príslušnosť: <input type="checkbox"/> SR <input type="checkbox"/> INÁ .....
IČO:	
Adresa - ulica, č.d.:	PSČ:
Obec - dodacia pošta:	
IČ DPH: SK	
Tel. č., e-mail, mobil:	
Korešpondenčná adresa - ulica, č.d., PSČ, mesto, tel.č.:	
IBAN (číslo účtu):	

#### B. VŠEOBECNÉ ÚDAJE O POISTNEJ ZMLUVE

Predpokladaný začiatok poistenia *:	Koniec poistenia:
29.12.2017 o 00.00 hod.	29.12.2019

\* najskôr však dňom a hodinou prevzatia nového MV podľa preberacieho protokolu alebo dňom a hodinou vykonania vstupnej obhliadky opoždeného MV podľa Zázpisu o obhliadke MV pri vstupe do poistenia

#### D. ÚDAJE O PLATENÍ

Platenie:	<input checked="" type="checkbox"/> ročne <input type="checkbox"/> polročne <input type="checkbox"/> štvrťročne <input type="checkbox"/> jednorazovo
Druh platenia:	<input checked="" type="checkbox"/> KZ - bezhotovostne s svízom <input type="checkbox"/> PZ - bankovou zloženkou

Poistné je bežné alebo jednorazové a je splatné prvého dňa poistného obdobia, ktorého začiatok sa zhoduje s dňom začiatku poistenia. Ak bolo dojednané platenie bežného poistného v poločných alebo štvrťročných splátkach, následná poločná alebo štvrťročná splátka poistného je splatná v deň po uplynutí technického pokroku alebo štvrťroka od dňa zrodného z dňom začiatku poistenia, alebo v deň nasledujúci po poslednom dni obdobia, za ktoré bolo utrádené predchádzajúca splátka. V prípade bezhotovostného styku, prosíme, platby poistného poukázať na účet poisťovne, variabilný symbol = číslo poistnej zmluvy, konštantný symbol = 3558.

#### C. ÚDAJE O POISTNOM

Základné ročné poistné za 5 vozidiel podľa prílohy č. 1	7 781,39 EUR
Použitie zľavy: Bonus a obchodné zľavy podľa prílohy č. 1	Zľava za ročnú platbu: 5%
Mimožstevná zľava: 12%	
Ročné poistné za MV v EUR (po zľavách):	2 845,40 EUR
Ročné poistné za dodatkové pripoistenia (po zľavách):	0,00 EUR
<b>Ročné poistné spolu:</b>	<b>2 845,40 EUR</b>
<b>Lehotné poistné:</b>	<b>2 845,40 EUR</b>
Lehotné poistné = Výsledné ročné poistné / spôsob platenia (polroč./2, štvrťroč./4)	
Prvé / Jednorazové poistné:	2 845,40 EUR za obdobie od: 29.12.2017 do: 28.12.2018
Slovenská sporiteľňa, a.s.	IBAN: SK28 0900 0000 0001 7819 5386 / BIC: GIBASKBX
Tatra banka, a.s.	IBAN: SK60 1100 0000 0026 2322 5520 / BIC: TATRKBXX
Príma banka Slovensko, a.s.	IBAN: SK87 5600 0000 0012 0022 2008 / BIC: KOMASK2X

#### E. ĎALŠIE DOJEDNANIA

- Poistený je povinný podľa pokynov zástupcu poisťovne pred začiatkom poistenia podrobiť sa obhliadke poisteného motorového vozidla. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinností poisteného a následne je poisťovňa oprávnená pri vzniku poistnej udalosti primerane znížiť alebo odmietnuť poistné plnenie podľa toho, aký vplyv mohlo mať toto porušenie na rozsah jej povinností plniť; poisťovňa môže v takomto prípade poistnú zmluvu vypovedať do jedného mesiaca odo dňa poskytnutia poistného plnenia alebo jeho zamietnutia. Výpovedná lehota je 8 dní a začína plynúť odo dňa doručenia výpovede poistníkovi. Poistenie zanikne uplynutím výpovednej lehoty.
- Toto poistenie môže v zmysle § 800 odst. 2 Občianskeho zákonníka vypovedať každý zo zmluvných strán do dvoch mesiacov od uzatvorenia poistenia. Výpovedná lehota je 8 dní a začína plynúť odo dňa doručenia výpovede druhej zmluvnej strane. Poistenie zanikne uplynutím výpovednej lehoty.
- Neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy súboru motorových vozidiel sú písomné prílohy v počte .....

#### F. OSOBNÉ DOJEDNANIA

--

#### G. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- Poistník prehlasuje,
  - že bol s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím poistnej zmluvy písomne oboznámený s obsahom poistnej zmluvy, so Všeobecnými poistnými podmienkami pre havarijné poistenie motorových vozidiel (ďalej len "VPP KAS-5"), s Osobitnými zmluvnými dojednaniaми pre súborové nebonusové havarijné poistenie motorových vozidiel (ďalej len "OZD MV 245-5"), v prípade dojednania pripoistenia úrazu tiež so Všeobecnými poistnými podmienkami pre úrazové poistenie (ďalej len "VPP 1000-4"), ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy, s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvorenej poistnej zmluvy prostredníctvom Formulára o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvorenej poistnej zmluvy (ďalej len "Formulár") a tiež prehlasuje, že:
    - VPP KAS-5, OZD MV 245-5 a Formulár prevzal v písomnej podobe a v prípade dojednania pripoistenia úrazu tiež VPP 1000-4 prevzal v písomnej podobe,
    - VPP KAS-5, OZD MV 245-5, Formulár a v prípade dojednania pripoistenia úrazu tiež VPP 1000-4 neprevzal v písomnej podobe, ale mu boli na základe jeho žiadosti zaslané e-mailom,
  - že úplne a pravdivo odpovedal na všetky písomné otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poistnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťou oznámiť bez zbytočného odkladu spoločnosti KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group všetky prípadné zmeny v týchto údajoch v priebehu trvania poistenia.
- Poistník podpisom poistnej zmluvy dáva súhlas na spracovanie osobných údajov v informačnom systéme poisťovne na účely priameho marketingu poisťovne (najmä informácie o novinkách, akciách a zľavách, ako aj o súťažiach, poistných produktoch, poskytovaných online službách a pod.) po dobu trvania poistného vzťahu:  ÁNO  NIE
- Poisťovňa informuje poistníka, že jeho osobné údaje spracúva podľa § 10 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len "zákon č. 122/2013 Z. z.") v spojení s § 78 zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len "zákon č. 39/2015 Z. z.") poskytovala, sprístupňovala a cezhranične prenášala právnickým osobám podnikajúcim v poisťovníctve, právnickým a fyzickým osobám poskytujúcim služby finančného sprostredkovania a finančného poradenstva podľa osobitného predpisu. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z. z. a bol ako dotknutá osoba  § 28 zákona č. 122/2013 Z. z. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.

v Bratislave 11.12.2017  
Kancelária verejného  
ochrancu práv  
Grösslingová 35, Bratislava  
IČO: 36064041

podpis poistníka

KOMUNÁLNA POISTOVŇA

VIENNA INSURANCE GROUP

podpis zástupcu poisťovne  
KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s.  
Vienna Insurance Group

## Zoznam poistených motorových vozidiel (osobné a užitkové do 3,5 t)

### Príloha č. 1 k poisťovnej zmluve č. 2459000226

Pr. č.	Číslo licence PZ	Druh vozidla	Značka vozidla (príj. pás. TR)	Typ vozidla (príj. pás. TR)	EUV	ID vozidla / autopoistku	Séria a číslo TP	Dátum poslednej registrácie (príj. pás. TR)	Dátum posledného skúmania (príj. pás. TR)	VIN	Výkon (kW)	Objem motora (cm <sup>3</sup> )	Celková hmotnosť	Farba	Rok výroby	Počet sedadiel	Počet kľúčov a odhad	Výrobca. MV tak je osobný (príj. pás. TR)	
1.	2459000914	MV (do 3,5 t) do 6 miest vrátane	Škoda Octavia	Octavia	BA877JU	malé štát.	SF017724	7.6.2002	3.10.2008	TM8HG4U828851160	66,0	1.986	1.675	Sčieploná metaliza sv	N	2002	5	2	
2.	2469000916	MV (do 3,5 t) do 5 miest vrátane	Škoda Octavia	Octavia	BA868KZ	malé štát.	SC923300	19.10.2004	19.10.2004	TMBDA21Z889024305	75,0	1.995	1.915	Čierna metaliza	B	2004	5	2	
3.	2469000916	MV (do 3,5 t) do 5 miest vrátane	Audi	A6	BA240UV	malé štát.	SD13499	29.12.2008	29.12.2008	WVAUZZ24F99N030892	176,0	2.967	2.985	Čierna metaliza	N	2008	5	2	
4.	2469000917	MV (do 3,5 t) do 6 miest vrátane	Škoda Superb	Superb	BL077NN	malé štát.	NB100941	21.12.2016	21.12.2016	TM8CJ9NF6H702985	140,0	1.989	2.245	Čierna metaliza	N	2016	5	2	
5.	2469000918	MV (do 3,5 t) do 6 miest vrátane	Volkswagen	Multivan	BL077RF	malé štát.	NB194960	4.10.2017	4.10.2017	VWZZZZZH2JH038169	110,0	1.988	3.000	Hnedá metaliza sv	N	2017	7	2	

Počet splatkov poisťovního ..... 1  
 Aktuálne priznané množstvo zľavy ..... 12,00%  
 Bratislava 11.12.2017

**Predpokladaný začiatok poisťovního \*** 29.12.2017  
**Kancelaria verejného ochrancu práv**  
 Grösslingová 35, Bratislava  
 IČO: 36084041  
 -1-

..... podpis poisťovníka .....  
 ..... podpis zástupcu poisťovne .....



**ZMLUVNÉ POKUTY**  
**príloha k poisťnej zmluve č.**

2459000226

(pre produkt 245 a 315 sa uvádza číslo podzmluvy MV)

Poistník podpisom prílohy „ZMLUVNÉ POKUTY“ vyhlasuje, že bol s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím tejto poisťnej zmluvy písomne oboznámený s obsahom tejto prílohy.

Ak došlo k porušeniu povinností poisteného uvedených v čl. 10 ods. 4, 10, 24 a 28 VPP KAS-5 „Povinnosti poisteného“, je poisťovňa oprávnená uplatniť voči poistenému nasledovnú zmluvnú pokutu za každé porušenie povinností poisteného samostatne vo výške uvedenej pre príslušné porušenie povinností poisteného z poistného plnenia, na ktoré poistenému vznikol nárok:

**1. (čl. 10 ods. 4 VPP KAS-5)**

Poistený je povinný podľa pokynov zástupcu poisťovne pred začiatkom poistenia ojazdeného vozidla podrobiť sa obhliadke poisteného ojazdeného vozidla. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinností poisteného a poisťovňa je oprávnená uplatniť voči poistenému zmluvnú pokutu vo výške 30 % z poistného plnenia, na ktoré poistenému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poistnému plneniu. Poisťovňa môže v takomto prípade poistnú zmluvu vypovedať do jedného mesiaca odo dňa poskytnutia poistného plnenia alebo jeho zamietnutia. Výpovedná lehota je 8 dní a začína plynúť odo dňa doručenia výpovede poisťníkovi. Poistenie zanikne uplynutím výpovednej lehoty.

**2. (čl. 10 ods. 10 VPP KAS-5)**

Poistený je povinný bezodkladne poisťovni oznámiť vznik akejkoľvek poisťnej udalosti najneskôr do 30 kalendárnych dní od vzniku poisťnej udalosti. Taktiež je poistený povinný zaslať do poisťovne Správu o nehode podpísanú obidvomi účastníkmi nehody na mieste nehody v zmysle zákona alebo iný vhodný doklad a zabezpečiť tak okrem iného aj právo na náhradu škody voči zodpovednému subjektu. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinností poisteného a poisťovňa je oprávnená uplatniť voči poistenému zmluvnú pokutu vo výške 10 % z poistného plnenia, na ktoré poistenému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poistnému plneniu.

**3. (čl. 10 ods. 24 VPP KAS-5)**

Poistený je povinný počas celej doby poistenia udržiavať a prevádzkovať MV v riadnom technickom stave podľa predpisov výrobcu a s platným dokladom o vykonaní technickej prehliadky. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinností poisteného a poisťovňa je oprávnená uplatniť voči poistenému zmluvnú pokutu vo výške 10 % z poistného plnenia, na ktoré poistenému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poistnému plneniu.

**4. (čl. 10 ods. 28 VPP KAS-5)**

Poistený je povinný v prípade vzniku poisťnej udalosti umožniť poisťovni voči inému uplatniť si právo na náhradu škody a urobiť opatrenia, aby nedošlo k premlčaniu alebo zániku práva na náhradu škody, najmä označiť osobu, ktorá spôsobila poškodenie poisteného MV s uvedením ďalších skutočností významných pre uplatnenie práva na náhradu škody voči škodcovi. V prípade preukázaného porušenia uvedenej povinnosti poisteného, je poisťovňa oprávnená uplatniť voči poistenému zmluvnú pokutu vo výške 30 % z poistného plnenia, na ktoré poistenému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poistnému plneniu. Náhradu škody, ktorá vznikla poisťovní poskytnutím poistného plnenia, si môže poisťovňa uplatňovať prostredníctvom podania trestného oznámenia a/alebo uplatnením náhrady škody v občiansko-právnom konaní.

v Bratislave

dňa 11.12.2017

Kancelária verejných  
ochrancu práv  
Grösslingová 35, Bratislava  
IČO: 36064041  
-1-

podpis poisťníka

**KOMUNÁLNA  
POISŤOVŇA**

VIENNA INSURANCE GROUP

KOMUNÁLNA poisťovňa  
Vienna Insurance GroupŠtefánikova 17, 811 05 Bratislava  
IČO: 31 595 545, DIČ: 2021097089, IČ DPH: SK7020000746  
podpis zástupcu poisťovne

**Zmluvné dojednania  
„Akcia kasko 2017-1“  
(ZD AK2017-1)  
k poisťnej zmluve č.**

2459000226

(pre produkt 245, 310 a 315 sa uvádza číslo podzmluvy MV)

Odchylné od príslušných dojednaní vo vyššie uvedenej poisťnej zmluve a odchylné od VPP KAS-5 sa pre vyššie uvedenú poisťnú zmluvu, ktorou je poistené motorové vozidlo s celkovou hmotnosťou do 3 500 kg vrátane, pre ktoré je základné poistenie dojednané podľa čl. 14 VPP KAS-5 písm. b) ako Typ B, dojednáva nasledovné:

- 1.
- a)  poistenie spoluúčasti 5 %, min. 166 EUR so zľavou 15 % (koef. 0,85)  
bez možnosti súčasného dojednania cenovo zvýhodneného pripoistenia čelného skla podľa ods. 2 týchto ZD AK2017-1,
- b)  poistenie spoluúčasti 5 %, min. 166 EUR so zľavou 10 % (koef. 0,9),
- c)  poistenie spoluúčasti 150 EUR so zľavou 5 % (koef. 0,95)  
bez možnosti súčasného dojednania cenovo zvýhodneného pripoistenia čelného skla podľa ods. 2 týchto ZD AK2017-1,
- d)  poistenie spoluúčasti 150 EUR bez prirážky/zľavy (koef. 1,0),

na celú dobu poistenia dojednanú vo vyššie uvedenej poisťnej zmluve pre účel použitia ustanovení čl. 8 VPP KAS-5, ust. čl. 12 ods. 3 a 9 VPP KAS-5, ust. čl. 20 ods. 5 VPP KAS-5, ust. čl. 21 ods. 12 písm. c) VPP KAS-5, ust. čl. 22 ods. 1 až 3 VPP KAS-5 a ust. čl. 26 ods. 50, 55 a 64 VPP KAS-5.

 ÁNO  NIE

2. Cenovo zvýhodnené pripoistenie čelného skla podľa čl. 19 VPP KAS-5 so spoluúčasťou vo výške 5 %, min. 16,60 EUR na celú dobu poistenia dojednanú vo vyššie uvedenej poisťnej zmluve.  
Toto pripoistenie nie je možné dojednať a poisťovňa neposkytne poisťné plnenie z tohto pripoistenia (ani ak je zvolená možnosť „Áno“) v kombinácii s poistením podľa ods. 1 písm. a) a c) týchto ZD AK2017-1.

 ÁNO  NIE

3. Bezplatné pripoistenie batožiny podľa čl. 16 VPP KAS-5 na poisťnú sumu 800 EUR na obdobie 24 mesiacov (2 poisťné obdobia) odo dňa účinnosti poisťnej zmluvy.

 ÁNO  NIE

v Bratislave

dňa 11.12.2017

Kancelária verejného  
ochrancu práv  
Grösslingová 35, Bratislava  
IČO: 36064041

-1-

podpis poistníka

**KOMUNÁLNA  
POISTOVŇA**

VIENNA INSURANCE

KOMUNÁLNA poisť

Vienna Insurance

Štefánikova 17, 811 05 Bratislava  
IČO: 31 595 545, DIČ: 2021097089

**Čestné prehlásenie o škodovom priebehu  
k poistnej zmluve havarijného poistenia č.**

2459000226

(pre produkt 245 a 315 sa uvádza číslo podzmluvy MV)

**Evidenčné číslo MV**

súbor

Poistník v mene Poisteného/Držiteľa poisteného MV čestne prehlasuje, že počas predchádzajúcich 48 mesiacov spôsobil Poistený/Držiteľ poisteného MV ako vodič akéhokoľvek MV uvedený počet zavinených škodových udalostí, na ktorých mal zodpovednosť alebo spoluzodpovednosť:

Počet zavinených škodových udalostí za posledných 48 mesiacov pred začiatkom poistenia	Bonusové havarijné poistenie (produkt 276 alebo 315)			Nebonusové havarijné poistenie (produkt 265 alebo 245)
	Zníženie rozhodnej doby o počet mesiacov	Priznaná rozhodná doba v mesiacoch	Priznaná vstupná bonusová zľava	Priznaná vstupná nebonusová zľava
<input checked="" type="checkbox"/> *	0	48	40 %	40 %
<input type="checkbox"/> *	1	36	30 %	30 %
<input type="checkbox"/> *	2	24	20 %	20 %
<input type="checkbox"/> *	3	12	10 %	10 %
<input type="checkbox"/> *	4 a viac	0	0 %	0 %

(\* počet zavinených škodových udalostí vyznačíť krížikom)

Toto čestné prehlásenie poskytuje Poistník v mene Poisteného/Držiteľa poisteného MV spoločnosti KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group pre účely priznania:

- vstupnej bonusovej zľavy v prípade uzavierania bonusového havarijného poistenia (produkt 276 alebo 315),
- vstupnej nebonusovej zľavy v prípade uzavierania nebonusového havarijného poistenia (produkt 265 alebo 245).

v Bratislave

dňa 1 | 1 | 1 | 2 | 2 | 0 | 1 | 7

Kancelária verejného  
ochrancu pre  
Grösslingová 35, Bratislava  
IČO: 36064041

-1

podpis poistníka